BỘ XÂY DỰNG
-------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 1451/BXD-VP
V/v thực hiện chuyên đề "Phát triển nhà ở cho sinh viên, công nhân và người có thu nhập thấp”.
	Hà Nội, ngày 17 tháng 7 năm 2009

Kính gửi: …………………………………….
Vừa qua Chính phủ đã ban hành Nghị quyết số 18/NQ-CP Ngày 20/4/2009 về một số cơ chế, chính sách nhằm đẩy mạnh phát triển nhà ở cho học sinh, sinh viên các cơ sở đào tạo và nhà ở cho công nhân lao động tại các khu công nghiệp tập trung, người có thu nhập thấp tại khu vực đô thị và ngày 24/4/2009 Thủ tướng Chính phủ cũng đã ban hành kèm theo các Quyết định số 65/2009/QĐ-TTg, 66/2009/QĐ-TTg, 67/2009/QĐ-TTg. Để cụ thể hoá Nghị quyết và Quyết định trên UBND các tỉnh đã tích cực hưởng ứng và triển khai kịp thời.
Tạp chí Xây dựng là cơ quan Tuyên truyền của ngành Xây dựng đã có công văn số 125/TCXD ngày 05/7/2009 và số 136/TCXD ngày 15/7/2009 gửi Bộ Xây dựng đề nghị được thực hiện chuyên đề về "Phát triển nhà ở cho sinh viên, công nhân và người có thu nhập thấp". Chuyên đề là diễn đàn trao đổi và cập nhật thông tin kịp thời đến đông đảo bạn đọc những hoạt động và kết quả bước đầu trên phạm vi cả nước trong việc thực hiện chủ trương của Đảng, Chính phủ nhằm đảm bảo an sinh xã hội, kích cầu tiêu dùng và đẩy mạnh chương trình phát triển nhà ở phục vụ nhu cầu xã hội. Đây vừa là nhiệm vụ, vừa là công tác vận động, tuyên truyền cho đường lối, chủ trương của Đảng và nhà nước mà đã được Bộ Xây dựng khuyến khích và bảo trợ cho Tạp chí Xây dựng. Tuy nhiên để chuyên đề có được tính thời sự và mang đến cho bạn đọc nhiều thông tin bổ ích, hỗ trợ công tác quản lý nhà nước về lĩnh vực nhà ở nói chung thì rất cần sự hỗ trợ và hợp tác của chính quyền địa phương và các cấp Bộ, ngành.
Bộ Xây dựng đề nghị UBND tỉnh, thành phố chỉ đạo các Ban, ngành, các đơn vị trực thuộc hợp tác, tạo điều kiện giúp đỡ Tạp chí Xây dựng thu thập thông tin để thực hiện Chuyên đề.
Xin trân trọng cảm ơn.

Nơi nhận:
Như trên;
Tạp chí Xây dựng
Lưu VP.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Trần Nam